Imo
C.PL

ATA DA SESSÃO DESTINADA A ABERTURA E JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS,
REFERENTE AO PROCESSO TOMADA DE PREÇOS No 00412022-TP

Aos 10 (dez) dias do mês de fevereiro de 2022, às 09:15 horas, estando presentes os integrantes da

Comissão Permanente de Licitação do Município de Pedra Branca, composta pelos senhores Hawa

Nágila Araújo Bezerra, Pedro Amaro Nunes e Francico Thadeu Matos de Assis Mesquita, onde, sob a

presidência da primeira, reuniu-se para a sessão pública de abertura do envelope de proposta de

preços, da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 00412022-TP, cujo objeto versa sobre

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURÍDICA NA ÁREA DE RECURSOS

HUMANOS E ASSESSORAMENTO PREVENTENTÍVO EM AÇÕES, CONFORME PROJETO

BÁSICO, QUE SERÁ REGIDO PELA LEI FEDERAL N° 8.666193 E DEMAIS NORMAS

REGULAMENTARES APLICÁVEIS À ESPÉCIE JUNTO À DIVERSAS SECRETARIAS DO

MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA-CE. A Presidente da CPL deu início aos trabalhos declarando

aberta a sessão, convocando os presentes a se aproximarem para o ato. Consigna-se a presença

AMARO LIMA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ n.° 28.685.33310001-10,

representada por AMARO LIMA DA SILVA, reconhecido peia cédula de identidade OAB/CE n.° 28296,

inscrito no CPF n. °  024.020.263-59. lnicialmento foi verificada a inviolabilidade do envelope de proposta

e em seguida aberto em ato público, rubricada pela CPL e licitante presente e em seguida passou-se à

análise. Após análise da proposta, verificou-se que a mesma atendeu a todas as exigências do edital

da Tomada de Preços em referência, deliberando a CFL, por sua CLASSIFICAÇÃO. Seguindo os ritos

processuais, o presente foi indagado do interesse em fazer jus ao prazo recursal previsto no artigo 109,

1, "b" da Lei de Licitações, o qual abriu mão do quinquídio a que faz jus. Ausentes de pendências

recursais, a CPL declarou AMARO LIMA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no

CNPJ n.° 28.685.33310001-10, VENCEDORA do presente certame pelo valor global de R$ 219.600,00

(Duzentos e dezenove mil e seiscentos reais), distribuídos da seguink. forma:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. 151ii6 UNITÁRIO R$ TOTAL R$
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURÍDICA NA ÁREA DE RECURSOS
HUMANOS E ASSESSORAMENTO PREVENTENTIVO EM AÇÕES, CONFORME PROJETO
BÁSICO, QUE SERÁ REGIDO PELA LEI FEDERAL N° 8.666193 E DEMAIS NORMAS

1 MÊS 5. 7

REGULAMENTARES APLICÁVEIS À ESPÉCIE JUNTO À SECRETARIA DE SAUDE
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURÍDICA NA ÁREA DE RECURSOS
HUMANOS E ASSESSORAMENTO PREVENTENTIVO EM AÇÕES, CONFORME PROJETO

2
BÁSICO, QUE SERÁ REGIDO PELA LEI FEDERAL N° 8.6661J3 E DEMAIS NORMAS

12 MÊS (\r, flr, .2 74

REGULAMENTARES APLICÁVEIS À ESPÉCIE JUNTO À SECRETARIA DE EDUCACAO
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURÍDICA NA ÁREA DE RECURSOS
HUMANOS E ASSESSORAMENTO PREVENTENTIVO EM AÇÕES, CONFORME PROJETO

3 BÁSICO, QUE SERÁ REGIDO PELA LEI FEDERAL N° 8.666193 E DEMAIS NORMAS 12 MÊS 3.50000 42.00000
REGULAMENTARES APLICÁVEIS À ESPÉCIE JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E
ASSISTENCIA SOCIAL
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURÍDICA NA ÁREA DE RECURSOS
HUMANOS E ASSESSORAMENTO PREVENTENTIVO EM AÇÕES, CONFORME PROJETO

4 BÁSICO, QUE SERÁ REGIDO PELA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E DEMAIS NORMAS 12 MÊS 3.000,00 36.000,00
REGULAMENTARES 	APLICÁVEIS 	À 	ESPÉCIE 	JUNTO 	À 	SECRETARIA 	DE
ADMINISTRACAO

TOTAL ESTIMADO 219.600,00

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br
R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 001

PEDRA
BRANCA
ADMISTRAÇÃO2O21/2O24

Nada mais havendo a consignar em ata, o presidente da CPL declarou encerrada a sessão, tendo sido

lavrada a presente Ata, que após lida e se achada conforme, vai assinada pela Comissão e licitante

presente. Pedra Branca/CE, 10 de fevereiro de 2022.

e&
Hawa 9ágila Araujo Bezerra 	Pedro 	o Nunes

	ZT 	Ma d Assis 7
Membro da CPL 	 Membro da CPL

Mesquita

Membro da CPL

LICITANTE(S) PRESENTE(S):

AMARO LIMA
AMARO LIMA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br
R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000